

Tjust Släktforskarförening fyller 40 år under 2025. Vi jubilerar och arrangerar en veckokurs den 23 - 27 juni 2025 i samverkan med Vuxenskolan i Västervik.  
Lokal: Magasinet, Bryggaren Kulturscen i Västervik, ingång Kvarngatan 21.

## Årets tema för Släktforskarveckan är Sjöfart och Handel. Med hänvisningar och tips till arkiv och källor

Kursen riktar sig till både de som påbörjat sin forskning och de som är mer erfarna släktforskare. Kursdagarna startar kl. 09.00 och slutar kl. 16.00 med lunch kl. 12.30-13.30. Avbrott för kafferast görs kl. 10.30 och kl. 15.00. Kursveckan avslutas med fredagens lunch kl. 12.30 på Kulbacken.

### Måndag 23/6

Kursveckan inleds med välkomnande, information och presentation av kursdeltagarna. Vi kommer sedan att höra Museichef Olof Nimhed berätta om "Handel och sjöfart i Östersjön genom tiderna" några reflektioner från ett Sverige- och Västerviksperspektiv. Efter lunch talar Anders Berg om ett "Historiskt perspektiv på sjöfartens och handelns betydelse för kustorterna i Småland".

### Tisdag 24/6

Dagen börjar traditionsenligt med våra uppskattade läsövningar i gammal handstil kl. 9.00-10.30. Deltagarna delas in i 3 grupper efter sina förkunskaper. Bitte Petersen hjälper nybörjarna, Viking Storback mellangruppen och Ingegerd Hammarqvist de mer tränade läsarna. Läsövningarna upprepas på samma tid resterande kursdagar. Efter kafferasten berättar Örjan Molander, chef för Kalmar läns museum, om "Handelsgårdar i Västervik". På eftermiddagen kommer Claes Westling, 1:e arkivarie vid Landsarkivet i Vadstena och mycket erfaren arkivforskare. Claes föreläser om "Handels- och hantverkarfamiljer i våra äldre städer".

### Onsdag 25/6

Efter läsövningarna berättar Claes Westling om "Handels- och hantverkarfamiljer efter 1800-talets mitt". Efter lunch får vi en föreläsning av Peter Danielsson, historiker och hembygdskonsulent vid Kalmar Läns Hembygdsförbund. Dagens ämne är "Det svarta guldet" - tjära och tjärtillverkning. Tjära var under en tid en av Sveriges största exportvara.

### Torsdag 26/6

Efter läsövningarna kommer Tomas Karlsson från Person- och Lokalhistoriskt Forskarcentrum i Oskarshamn berätta om hur man i Sjömanshusen söker efter sjömän som arbetat i den civila handelsflottan. I Oskarshamns-Tidningen 2025-01-02 finns en artikel om Tomas Karlsson och hans bror Mathias och deras insats för att knäcka en gåta, som förblev olöst i 2024 års TV-program "Allt för Sverige". Efter lunch erbjuds en frivillig vandring på Västerviks gamla kyrkogård. Vandrigen inleds med ett anförande av Olof Nimhed i ämnet källkritik och gäller de texter som ingår i "Kyrkogården berättar". Torsdagskvällen börjar kl. 18.00-19.00 med att bitr. museichef i Västervik Veronica Palm föreläser om "Vasakungarna och 1500-talets skeppsbyggeri". Efter föredraget tar vi kvällsfika mellan kl. 19.00-20.30. Till kvällspasset är även TSF:s medlemmar inbjudna.

### Fredag 27/6

Efter läsövningarna gör vi ett besök till Västervik Museum på Kulbacken. Där vi kommer att se filmen Mars Makalös, utställningen Vasakungarna och en modell av de gamla varven i Västervik. Kursen avslutas med en lunch på Kulbackens restaurang.

Kursavgift: 2.500 kr. Den täcker alla föredrag, luncher, för- och eftermiddagskaffe samt inträde till Västerviks Museum. **Anmälan senast den 1 maj** till Vuxenskolan, telefon 070-455 25 15 eller på länk <https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/historia-konsthistoria/slaktforskarveckan-23-27-juni-2025-53714>.

Vår kontaktperson på Vuxenskolan är Marina Karlsson. Vid frågor om kursen, ring Monica Bänder, telefon 070-5901078, eller mejla [monica@mobiutveckling.se](mailto:monica@mobiutveckling.se). För att kvaliteten i läsgrupperna ska vara hög har vi satt ett tak på 35 deltagare. **"Först till kvarn" gäller.**

Tänk på att boka boende tidigt! Det är högsäsong i Västervik och prisvärda rum kan ta slut! Länk till prisvärd övernattnings i Gamleby Folkhögskola: [Boendebokningar@gamlebyfolkhogskola.se](mailto:Boendebokningar@gamlebyfolkhogskola.se)  
Länk till boende i Västervik <https://www.vastervik.com/boende/>.